[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХЛЕВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

                                  2014                                                                                         №

с. Хлевное

 Об итогах проведения районной акции

«Дорога глазами детей»

       На основании  приказа отдела образования администрации Хлевенского муниципального района   № 58 от 18.04.2014 г. «О проведении районной акции «Дорога глазами детей»»  и в целях снижения детского дорожно – транспортного травматизма  с 18 сентября по 14октября 2014 года на базе МБУ ДО ДТ были подведены итоги районной акции «Дорога глазами детей».

      Акция проводилась среди учащихся и воспитанников учреждений Хлевенского муниципального района в два этапа. Первый этап был организован и проведен общеобразовательными,  дошкольными учреждениями Хлевенского района, в котором приняли участие 475 детей.  Во втором этапе (районном) приняло участие 265 учащихся и воспитанников всех общеобразовательных учреждений,  5 дошкольных учреждений: МБДОУ детский сад с. Воробьевка,  МБДОУ детский сад с. Елец-Маланино, МБДОУ детский сад с. Верхняя Колыбелька, МБДОУ детский сад с. Дмитряшевка, МАДОУ детский сад с. Хлевное и МБУ ДО ДТ.
       Акция «Дорога глазами детей» проходила   по трем номинациям:

  -декоративно-прикладное творчество: макеты,  мягкая игрушка, настольные игры,  вышивка, работы из природных материалов,  манкография, аппликация, панно, изделия из дерева, фотографии – представлено 104 работы;

  -литературное творчество: сочинения, стихотворения, частушки, рассказы, сказки, кроссворды, ребусы – представлено 28 работ;

  -художественно-изобразительное творчество: рисунки, плакаты, эскизы значков, эмблем, календарей – представлено 97 работ.

     Жюри, в состав которого вошли представители отдела образования Хлевенского муниципального района, ГИБДД и  Дома творчества,  рассмотрели работы  по номинациям и выделили наиболее содержательные, которые соответствуют теме, цели и задачам акции.

     На основании протокола и рабочих материалов районной акции «Дорога глазами детей»

    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами отдела образования администрации Хлевенского муниципального района победителей и призеров районной акции «Дорога глазами детей»:

Декоративно-прикладное творчество:

«Мой друг – светофор»

Вязание:

1 место – Свешникова Ирина, МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка, подготовил учитель начальных классов  Сухих О.С.
2 место – Булавина Карина,  МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил воспитатель ГПД Булавина Н.Л.
              - Акобян Асмик, МБУ ДО ДТ, подготовил педагог дополнительного образования Петрухина Т.М.

              - Хачинян Дарья, МБДОУ детский сад с. Елец - Маланино, подготовил воспитатель  Ларина О.И.
              - Родионов Сергей, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель начальных классов Федотовская Н.В.

3 место – Булавина Эля, МАДОУ детский сад с. Хлевное, подготовил воспитатель Артамонова В.И.

              - Гвозденко Александр, МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка, подготовил учитель Ларина Н. Н.

Работа из бумаги:
1 место – Болотов Иван, МБОУ СОШ с. Новое Дубовое, подготовил учитель начальных классов Пополитова О.И.

2 место – Юрова Татьяна, Введенский филиал МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил преподаватель-организатор ОБЖ Юров В.Ф.

3 место – Фетискин Кирилл, МБОУ СОШ с. Новое Дубовое, подготовил учитель начальных классов Разикова Р.М.
Макеты:
Возрастная группа - до 6 лет

1 место – Коротких Петр, МАДОУ детский сад с. Хлевное, подготовил воспитатель Долгих Т.В.
2 место – Хохлова Снежанна, МБДОУ детский сад с. Елец-Маланино, подготовил воспитатель Ларина О.И.
              - Добрыднева Ольга, МА ДОУ детский сад с. Хлевное, подготовил воспитатель Бунеева М.Т.

              - Саакян Сусанна, МБОУ СОШ с. Новое Дубовое, подготовил учитель начальных классов Пополитова О.И.
3 место - Паршуков Никита, МБДОУ детский сад с. Дмитряшевка, подготовил воспитатель Бухтоярова В.Н.
             - Коротких Екатерина, МБДОУ детский сад с. Дмитряшевка, подготовил воспитатель Коротких Т.Н.
Возрастная группа- 7-10 лет
1 место – Танчинец Мария,  Вязникова Софья, МБУ ДО ДТ, подготовил педагог дополнительного образования Семынина С.С.

2 место – Буслова Юлия, Пожидаева Ирина, МБУ ДО ДТ, подготовил педагог дополнительного образования Винькова Е.А.

               - Говорова Карина, МБОУ СОШ с.Дмитряшевка, подготовил учитель начальных классов Мельникова М.А.
3 место – Сериков Павел, Старо-Дубовский филиал МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил учитель начальных классов Левыкина Е.В.

              - Тонких Елена, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель начальных классов Водопьянова Г.Г.

 Возрастная группа- 11 – 14 лет
1 место – Бочарова Анастасия, Пальчикова Светлана, Лемак Марианна, МБОУ СОШ с.Конь-Колодезь, подготовили: учитель ИЗО Артамонова В.А., учитель технологии Пополитов А.Ю.
2 место – Кохан Анна, МБОУ СОШ с.Воробьевка, подготовил воспитатель ГПД Ушакова Г.Н.
3 место – не присуждалось

Мягкая игрушка:
Победитель – Стрельникова Ирина, МБОУ СОШ с. Новое Дубовое, подготовил учитель математики Золотарева Т.О.
Графика по ткани:

Победитель – Пополитова Валерия, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил учитель начальных классов Яковлева М.В.
Печворк без иголки:

Победитель – Щербатых Елизавета, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил учитель начальных классов Мельникова М.А.

Работа по дереву:
1 место – Алимов Александр, МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил учитель технологии  Распопов С.В.
2 место – Ушакова Алина, МБОУ СОШ с. Воробьевка, подготовил учитель начальных классов Кудаева Г.Н.
3 место – Щербатых Александр, Введенский филиал МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил учитель технологии Никитин О.А.
Игра:

1 место – Колмыков Владислав, Кулаков Иван, Пальчикова Софья, МБУ ДО ДТ, подготовил педагог дополнительного образования Смирнова Н.В.

2 место – Посашков Никита, МБДОУ детский сад с.Елец-Маланино, подготовил воспитатель Ларина О.И.
3 место – не присуждалось
Аппликация:

Возрастная группа  до 6 лет
1 место – Пополитова Евгения, МБДОУ детский сад с. Дмитряшевка, подготовила заведующая Пополитова Г.С.
2 место – Хворых Артем, МБДОУ детский сад с. Верхняя Колыбелька, подготовил воспитатель Журавлева Н.Ю.

              - Ушакова Ангелина, МАДОУ детский сад с. Хлевное, подготовил воспитатель Трухачева В.В.

3 место – Искендеров Дмитрий, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель начальных классов Федотовская Н.В.
- Аксенова Мария, МБДОУ детский сад с. Дмитряшевка, подготовил воспитатель Сушкова Т.Н.
Возрастная группа 7-10 лет
1 место – Пономарев Данил, Бачевская Александра, МБОУ СОШ с.Конь-Колодезь, подготовил воспитатель ГПД  Грекова Е.В.
2 место – Коровина Мария, МБОУ СОШ с.Елецкая Лозовка, подготовил учитель начальных классов Ярцева Л.Е.

3 место –  не присуждалось
Соленое тесто:
1 место – Бондаренко Руслана, Семынина Анна, Фомино-Негачевский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил учитель ИЗО Винькова Е.А.
2 место – Асламова Маргарита, Сергеева Ангелина, Введенский филиал МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил Шлыкова Н. А.
              - Смородин Павел, МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил учитель начальных классов Куштыменко О.В.

3 место – Чаусов Кирилл, МАДОУ детский сад с.Хлевное, подготовил воспитатель Ларина Л.Г.
Пластилинография:
1 место – Беспалова Раиса, МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил учитель начальных классов Родионова Е.И.

2 место – Золотых Иван, Воронин Иван, Нижне-Колыбельский филиал МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил воспитатель Черникова Н.В.

               - Плотников Владислав, МАДОУ детский  сад с.Хлевное, подготовил воспитатель Бахтина Л.А.
3 место – Ларина Анастасия, МБОУ СОШ с.Елецкая Лозовка, подготовил воспитатель Лисова Г.И.
             - Гомозов Андрей, МБДОУ детский сад с.Дмитряшевка, подготовил воспитатель Коротких Т.Н.

            - Коротких Анна, МБОУ СОШ с.Дмитряшевка, подготовил учитель начальных классов Мельникова М.А.

 Фотоколлаж:
Победители – Свиридов Алексей, Свиридов Дмитрий, МБОУ СОШ с.Елецкая Лозовка, подготовил учитель начальных классов Сухих О.С.
Фоторепортаж:
1 место – Баранова Анна, МБОУ лицей с.Хлевное, подготовила старшая вожатая Андреева А.С.
2 место – Дуванова Олеся, МБОУ лицей с.Хлевное, подготовила старшая вожатая Андреева А.С.
Художественно-изобразительное творчество:
Рисунки:

Возрастная группа до 6 лет
1 место – Кузнецов Александр, МАДОУ детский сад с.Хлевное, подготовил воспитатель Бунеева М.Т.

2 место – Климентов Данил, МБДОУ детский сад с.Дмитряшевка, подготовил воспитатель Бухтоярова В.Н.
             - Пожидаева Екатерина, МАДОУ детский сад с.Хлевное, подготовил воспитатель Бунеева М.Т.

3 место – Добрыднева  Ольга, МАДОУ детский сад с.Хлевное, подготовил воспитатель Бунеева М.Т.

             - Анкудинова Анастасия, МАДОУ детский сад с.Хлевное, подготовил воспитатель Бахтина Л.А.

Возрастная группа 7-10 лет
1 место – Журавлева Дарья, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил воспитатель ГПД Журавлева А.В.
2 место – Алещенко Захар, Фомино-Негачевский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил учитель начальных классов Кононенко Е.И.

            - Ющенко Анна, МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил учитель начальных классов Дуванова Г.В.

           - Соломенцева Алина, МБУ ДО ДТ, подготовил педагог дополнительного образования Пополитова О.И.

3 место – Буслова Юлия, МБУ ДО ДТ, подготовил  педагог дополнительного образования Семынина С.С.

            - Семынина Снежана, МБУ ДО ДТ, подготовил  педагог дополнительного образования Семынина С.С.

            - Кудаев Матвей, МБОУ СОШ с. Воробьевка, подготовил учитель начальных классов Воронина Н.Н.
Возрастная группа 11-14 лет
1 место – Добромыслова Лариса, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил преподаватель-организатор ОБЖ Артемов С.М.

2 место – Воронин Иван, МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка, подготовил учитель математики Воронина С.И.
             - Родионова Анна, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил преподаватель-организатор ОБЖ Артемов С.М.

3 место – Кретинина Ксения, Отскоченский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил учитель ИЗО Смирнова Н.В.
           - Голосова Виктория, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил преподаватель-организатор ОБЖ Артемов С.М.

Возрастная группа 15-17 лет
1 место - Добромыслова  Екатерина, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил преподаватель-организатор ОБЖ Артемов С.М.

2 место – Карлова Екатерина, МБОУ СОШ с. Конь-Колодезь, подготовил учитель ИЗО Артамонова В.А.
            - Воронина Юлия, Нижне-Колыбельский филиал МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил учитель ИЗО Семенихина Н.А.

3 место – Вахнован Елена, Верхне-Колыбельский филиал МБОУ лицей с.Хлевное, подготовил Воронина Т.М.

Графика:
Победитель Панченко Анастасия, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил преподаватель-организатор ОБЖ Артемов С.М.
Плакаты:
Возрастная группа 7-10 лет
1 место – Коротких Яна, Синицына Диана, Пополитова Марина,  МБУ ДО ДТ, подготовил педагог дополнительного образования Смирнова Н.В.
2 место – Говорова Карина, Родионова Светлана, Пальчикова Ирина, МБУ ДО ДТ, подготовил педагог дополнительного образования Смирнова Н.В.
             - Дедова Ульяна, Дедов Дмитрий, Пальчиков Артем, МБУ ДО ДТ, подготовил педагог дополнительного образования Смирнова Н.В.
3 место – Сычёва Алина, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель географии и информатики Каменева Е.А.
Возрастная группа 11-14 лет
Победитель – Аксенова Анастасия, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил преподаватель-организатор ОБЖ, Артемов С.М.
Возрастная группа – 15-17 лет

1 место – Сидельникова Яна, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил преподаватель-организатор ОБЖ, Артемов С.М.
2 место – Камынин Дмитрий, МБУ ДО ДТ, подготовил педагог дополнительного образования Смирнова Н.В.
3 место – Ананьева Анастасия, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил преподаватель-организатор ОБЖ, Артемов С.М.
Литературное  творчество:
Кроссворды:

1 место –  Сиротина Анастасия, Скрябина Анна, Аксенов Даниил, Старо-Дубовский филиал МБОУ лицей с.Хлевное, подготовила ответственная за ВР филиала Грязнова О.Н.

2 место – Ушакова Ксения, МБОУ СОШ с. Воробьевка, подготовил учитель начальных классов Кудаева Г.Н.
Сказка:

Возрастная группа 7 -10 лет

1 место – Бунеева Элеонора, Старо-Дубовский филиал МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель начальных классов Суханова Т.М.

2 место – Полтаранина Мария, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель русского языка и литературы Родионова О.В.

3 место – Косинова Дарья, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель начальных классов Кремнева Л.С.

Возрастная группа 11 – 14 лет

1 место – Родионова Ирина, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил учитель русского языка и литературы Шилова Г.А.

2 место – Кочетова Евгения, Старо-Дубовский филиал МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель начальных классов Суханова Т.М.
3 место – Грибанова Наталья, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель русского языка и литературы Родионова О.В.

               - Плотникова Ирина, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель русского языка и литературы Родионова О.В.

Советы пассажирам:

Победитель – Суханова Лилия, Старо-Дубовский филиал МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель русского языка и литературы Грязнова О.Н.

Стихотворение:

Возрастная группа 7 – 9 лет
Победители – Нуждина Дарья, Юрова Марина, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель начальных классов Воронина Т.Н.

Возрастная группа 10 - 14 лет
1 место – Каменев Игорь, Верхне – Колыбельский филиал МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель русского языка и литературы Мареева Ю.Н.

2 место – Деменкова Виктория, Старо-Дубовский филиал МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель русского языка и литературы Грязнова О.Н.

3 место – Черных Елизавета, Старо-Дубовский филиал МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель русского языка и литературы Грязнова О.Н.
Возрастная группа 15 - 17 лет
Победитель – Бунина Виолетта, МБОУ СОШ с. Елец-Лозовка, подготовил учитель русского языка и литературы Ларина М.С.

Сочинение:

Возрастная группа 7 - 10 лет
1 место – Пополитова Валерия, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил учитель начальных классов Яковлева М.В.
2 место – Алещенко Захар, Фомино-Негачевский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка

3 место – Бондаренко Руслана, Фомино-Негачевский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка
Возрастная группа 11 - 14 лет
1 место – Дедов Сергей, МБОУ СОШ с. Дмитряшевка, подготовил учитель русского языка и литературы Шилова Г.А.

2 место – Чурсина Татьяна, МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка, подготовил учитель русского языка и литературы Семынина Н.Д.

3 место – Рубцов Александр, Фомино-Негачевский филиал МБОУ СОШ с. Дмитряшевка
Частушки:

Победители – Семынин Семен, Сергеев Матвей, МБОУ лицей с. Хлевное, подготовил учитель начальных классов Водопьянова Г.Г.
             2. Возложить контроль исполнения данного приказа на специалиста - эксперта отдела образования Пожидаеву Н.Н.

     Начальник                                                                                                                 Г.В. Пожидаева